
令和３年６月３日 

 

保護者の皆様 

 

岡山県立岡山東商業高等学校   

校 長  森 山 泰 幸   

（ 公 印 省 略 ）   

 

令和３年度第６８回定期戦の中止について 

 

 梅雨の候、保護者の皆様方におかれましてはご清祥のことと存じます。平素は本校教育

に多大なるご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、今年度の倉敷商業高校との定期戦につきましては、新型コロナウイルス感染症の

拡大および緊急事態宣言の延長を受け、残念ながら中止といたします。 

定期戦は全国でも有数の歴史を持ち、地域にも親しまれ、浸透してきました。そこで昨

年度末より開催に向けて準備を進め、各種感染症対策の徹底や屋外開会式、応援の分散等

の策を講じつつ、一旦は延期の判断を行いました。しかし、県内における新型コロナウイ

ルス感染症を取り巻く状況から、このような判断に至りました。これまで準備をしてきた

生徒の落胆を思うと心苦しくはありますが、両校の生徒の安全を最優先した決断であり、

保護者の皆様方には何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

 

【本件担当】 
岡山県立岡山東商業高等学校 
 教務課長  梶原 由紀子 
〒703-8281 
岡山市中区東山三丁目１番６号 
電 話：０８６－２７２－１２３７ 
ＦＡＸ：０８６－２７２－１２３０ 

 


